

71 о, заведующего МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 214»

В.В. Новикова

Положение

о смотре-конкурсе осених букетов из природного материала «Краски осени»

1.Общие положения

Конкурс осенних букетов из природного материала «Краски осени» проводится в соответствии с планом работы МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №214» с целью создания условий для развития творческого потенциала педагогов, детей и их родителей в рамках культурно-образовательного пространства учреждения.

2. Цель и задачи Конкурса:

- Стимулирование творческого подхода к оформлению предметноразвивающей среды детского сада;
- Содействовать развитию интереса семьи к жизни детского сада, к расширению знаний ребенка об окружающем мире, о народных праздниках и традициях;
- 2.3. Укрепление связей дошкольного учреждения с семьей;
- Активизация потенциальных творческих возможностей семей воспитанников. Побуждение родителей к совместной творческой деятельности с детьми;
- 2.5. Развитие творческих способностей детей;
- Выявление опыта изготовления лучшей поделки из листьев, веточек, овощей, фруктов, природного материала.

3. Организация конкурса и условия его проведения:

- Смотр конкурс проводится 24— 28 октября 2022 г. на базе МАДОУ МО
 Краснодар «Детский сад № 214»;
- Участниками конкурса являются все группы детского сада, начиная с младшего дошкольного возраста;

	Приложение 1
УТВЕРЖДАЮ:	_
И.о. заведующего	МАДОУ МО г.
Краснодар «Детсн	кий сад № 214»
B.	В. Новикова

Положение о смотре-конкурсе осенних букетов из природного материала «Краски осени»

1.Общие положения

Конкурс осенних букетов из природного материала «Краски осени» проводится в соответствии с планом работы МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №214» с целью создания условий для развития творческого потенциала педагогов, детей и их родителей в рамках культурно-образовательного пространства учреждения.

2. Цель и задачи Конкурса:

- 2.1. Стимулирование творческого подхода к оформлению предметноразвивающей среды детского сада;
- 2.2. Содействовать развитию интереса семьи к жизни детского сада, к расширению знаний ребенка об окружающем мире, о народных праздниках и традициях;
- 2.3. Укрепление связей дошкольного учреждения с семьей;
- 2.4. Активизация потенциальных творческих возможностей семей воспитанников. Побуждение родителей к совместной творческой деятельности с детьми;
- 2.5. Развитие творческих способностей детей;
- 2.6. Выявление опыта изготовления лучшей поделки из листьев, веточек, овощей, фруктов, природного материала.

3. Организация конкурса и условия его проведения:

- 3.1. Смотр конкурс проводится 24— 28 октября 2022 г. на базе МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 214»;
- 3.2. Участниками конкурса являются все группы детского сада, начиная с младшего дошкольного возраста;

3.3. Для проведения конкурса и оказания методической помощи педагогам МАДОУ утвердить следующий состав организационного комитета:

Мищук А.Г., зам. заведующего;

Киселева А.Б. и. о. зам. заведующего;

Костикова Е.О. и.о. зам. заведующего.

3.5. Для подведения итогов конкурса утвердить следующий состав жюри:

Председатель: В.В. Новикова, и.о. заведующего;

Члены жюри:

А.Б.Киселева, и.о.зам. заведующего;

Мищук А.Г., зам. заведующего;

Яковенко И.Г., председатель ПК.

4. Критерии оценки смотра-конкурса:

- 4.1. Наличие осеннего букета из природного материала;
- 4.2. Безопасность конкурсных материалов;
- 4.3. Соответствие санитарным нормам;
- 4.4. Эстетика и оригинальность. Проявление фантазии. Творческий подход. Соответствие тематике конкурса.
- 4.5. Неординарность решения, замысел, изобретательность, неповторимость образа;
- 4.6. Участие детей и родителей в изготовление поделки;
- 4.7. Разнообразие используемых материалов: листья, ветки, овощи, фрукты и т.д.;
- 4.8. Практичность и прочность поделки.

5. Подведение итогов и награждение победителей:

- 5.1. Подведение итогов состоится 31.10.2022 г.;
- 5.2. Победители награждаются сувенирами и дипломами на педагогическом совете.